М Э Р ИЯ  Г О Р О ДА  Г Р О З Н О ГО

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

){Ъ  Q  R  .  L 0 Д  G  № 4  L 4

О с о з д а н ии  м е ж в е д о м с т в е н н ой к о м и с с ии по о б с л е д о в а н и ю т е х н и ч е с к о го
с о с т о я н ия з д а н ий о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ых у ч р е ж д е н ий  г о р о да Г р о з н о го

С  ц е л ью  и с к л ю ч е н ия  а в а р и й н ых  с и т у а ц ий  в  х о де  э к с п л у а т а ц ии  з д а н ий
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ых у ч р е ж д е н ий М э р ия г о р о да Г р о з н о го

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  С о з д а ть  м е ж в е д о м с т в е н н ую  к о м и с с ию  по  о б с л е д о в а н ию  т е х н и ч е с к о го
с о с т о я н ия  з д а н ий  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ых  у ч р е ж д е н ий  г о р о да  Г р о з н о го  (д а л ее
К о м и с с и я)  и  у т в е р д и ть  ее  с о с т ав  с о г л а с но  п р и л о ж е н и ю  1  к  н а с т о я щ е му
п о с т а н о в л е н и ю.

2.  У т в е р д и ть  п о л о ж е н ие  о  с о з д а н ии  м е ж в е д о м с т в е н н ой  к о м и с с ии  по
о б с л е д о в а н ию т е х н и ч е с к о го  с о с т о я н ия з д а н ий о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ых  у ч р е ж д е н ий
г о р о да Г р о з н о го с о г л а с но п р и л о ж е н ию 2 к н а с т о я щ е му п о с т а н о в л е н и ю.

3.  К о м и с с ии  п р о в е с ти  в се  н е о б х о д и м ые  м е р о п р и я т ия  по  к о м п л е к с н о му
' о б с л е д о в а н ию т е х н и ч е с к о го  с о с т о я н ия з д а н ий о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ых  у ч р е ж д е н ий
г о р о да Г р о з н о г о.

4.  К о н т р о ль  за  в ы п о л н е н и ем  н а с т о я щ е го  п о с т а н о в л е н ия  в о з л о ж и ть  на
з а м е с т и т е ля М э ра г. Г р о з н о го А .И. А л и х а д ж и е в а.

5.  Н а с т о я щ ее  п о с т а н о в л е н ие  в с т у п а ет  в  с и лу  со  д ня  е го  п о д п и с а н ия  и
п о д л е ж ит р а з м е щ е н ию на о ф и ц и а л ь н ом с а й те М э р ии г о р о да Г р о з н о г о.

И .о. М э ра г о р о да Г р о з н о го   Х .А. Б у р с а г ов

6. Т .Ш. М а г о м а д ов   Н а ч а л ь н ик о т д е ла с т р о и т е л ь с т ва
Д е п а р т а м е н та с т р о и т е л ь с т ва и
а р х и т е к т у ры М э р ии г .Г р о з н о го

7. Б .О. Б а ц а р а ев   Н а ч а л ь н ик о т д е ла по
у п р а в л е н ию м у н и ц и п а л ь н ым
и м у щ е с т в ом К И ЗО М э р ии
г .Г р о з н о г о.

8. A.M. Д ж а м у л а ев   Н а ч а л ь н ик о т д е ла ГО и ЧС
М э р ии  г. Г р о з н о г о.

П р и л о ж е н ие 2
к п о с т а н о в л е н ию М э р ии г. Г р о з н о го
0x4*^,0^  2016 г. № \  L \

П О Л О Ж Е Н ИЕ

О м е ж в е д о м с т в е н н ой  к о м и с с ии по  о б с л е д о в а н ию т е х н и ч е с к о го
с о с т о я н ия з д а н ий о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ых у ч р е ж д е н ий  г о р о да  Г р о з н о го

1. Н а с т о я щ ее  П о л о ж е н ие  р а з р а б о т а но  в  с о о т в е т с т в ии  с  Ф е д е р а л ь н ым
з а к о н ом от 06.10.2003 № 131ФЗ  «Об о б щ их п р и н ц и п ах о р г а н и з а ц ий м е с т н о го
с а м о у п р а в л е н ия  в  Р о с с и й с к ой  Ф е д е р а ц и и »,  Ф е д е р а л ь н ым  з а к о н ом  от
29.12.2012  .№  273ФЗ  (р е д.  от  05.05.2014  №  84Ф З)  «Об  о б р а з о в а н ии  в
Р о с с и й с к ой Ф е д е р а ц и и ».

1. О б щ ие п о л о ж е н ия

К о м и с с ия по п р о в е р ке т е х н и ч е с к о го  с о с т о я н ия з д а н ий  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ых
у ч р е ж д е н ий  г о р о да  Г р о з н о го  д е й с т в у ет  в  к а ч е с т ве  к о н т р о л ь н о го  о р г а на  за
с о б л ю д е н и ем  т р е б о в а н ий  б е з о п а с н о с ти  п ри  э к с п л у а т а ц ии  з д а н и й,  с т р о е н и й,
с о о р у ж е н и й. К о м и с с ия в с в о ей д е я т е л ь н о с ти р у к о в о д с т в у е т ся  д е й с т в у ю щ и ми
т е х н и ч е с к и ми  н о р м а т и в а ми  (г о с у д а р с т в е н н ые  с т а н д а р т ы,  с т р о и т е л ь н ые
н о р мы  и  п р а в и л а,  н о р м а т и в н ые  т е х н и ч е с к ие  д о к у м е н т ы)  в  о б л а с ти
п р о е к т и р о в а н ия  и  с т р о и т е л ь с т в а,  ф е д е р а л ь н ым  и  о б л а с т н ым
з а к о н о д а т е л ь с т в а м и, а т а к же н а с т о я щ им п о л о ж е н и е м. П о л о ж е н ие о К о м и с с ии
и ее с п и с ок у т в е р ж д а ю т ся п о с т а н о в л е н и ем М э р ии г о р о да Г р о з н о г о.

2. Ф у н к ц ии и з а д а чи К о м и с с ии

О с н о в н ой  з а д а ч ей К о м и с с ии  я в л я е т ся  к о н т р о ль  за с о б л ю д е н и ем  т р е б о в а н ий
б е з о п а с н о с ти  п ри  э к с п л у а т а ц ии  з д а н и й,  с т р о е н и й,  с о о р у ж е н и й,
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ых  у ч р е ж д е н и й,  а  т а к же  п р о в е р ке  их  т е х н и ч е с к о г о,
п р о т и в о п о ж а р н о го  с о с т о я н и я.

К о м и с с ия в ы п о л н я ет с л е д у ю щ ие ф у н к ц и и:

р а з р а б а т ы в а ет  п л ан  п р о в е д е н ия  п р о в е р ок  т е х н и ч е с к о г о,  п р о т и в о п о ж а р н о го
с о с т о я н ия з д а н и й, с т р о е н и й, с о о р у ж е н и й, п р е д н а з н а ч е н н ых д ля н а х о ж д е н ия в
н их б о л ь ш о го ч и с ла л ю д е й;

п р о в о д ит  в  с о о т в е т с т в ии  с  р а з р а б о т а н н ым  п л а н ом  п р о в е р ки  с о с т о я н ия
н а м е ч е н н ых о б ъ е к т о в;

./
/

г о т о в ит  з а к л ю ч е н ия  по  п р о в е д е н н ым  п р о в е р к а м,  а  т а к же  р е к о м е н д а ц ии  по
д а л ь н е й ш ей э к с п л у а т а ц ии з д а н и й, с т р о е н и й, с о о р у ж е н и й;

в  с л у ч ае  о б н а р у ж е н ия  о т к л о н е н ий  от  н о р м а т и в н о го  с о с т о я н ия  к о н с т р у к ц ий
з д а н и й,  с т р о е н и й,  с о о р у ж е н ий  к о м и с с ия  п о р у ч а е т  э к с п л у а т и р у ю щ ей
о р г а н и з а ц ии п р о в е с ти и н с т р у м е н т а л ь н ое о б с л е д о в а н ие к о н с т р у к ц и й.

3. О р г а н и з а ц ия р а б о ты К о м и с с ии

З а с е д а н ия К о м и с с ии п р о в о д я т ся по м е ре н е о б х о д и м о с т и.

Д а т а, в р е м я, п о в е с т ка  д ня  и м е с то п р о в е д е н ия  к а ж д о го  з а с е д а н ия  К о м и с с ии
о п р е д е л я ю т ся п р е д с е д а т е л ем и и з м е н я ю т ся т о л ь ко по с о г л а с о в а н ию с н и м.

Р е г л а м е нт  р а б о ты  К о м и с с ии  у т в е р ж д а е т ся  н е п о с р е д с т в е н но  п е р ед  н а ч а л ом
з а с е д а н и я.

В  п е р и од  о т с у т с т в ия  п р е д с е д а т е ля  К о м и с с ии  з а с е д а н ия  п р о в о д ит  е го
з а м е с т и т е л ь.

З а с е д а н ия  К о м и с с ии  п р о в о д я т ся  и  с ч и т а ю т ся  п р а в о м о ч н ы м и,  е с ли  в  н их
у ч а с т в у ет не м е н ее ч ем д ве т р е т ь их к о л и ч е с т ва ее ч л е н о в. Р е ш е н ие К о м и с с ии
с ч и т а е т ся  п р и н я т ы м,  е с ли  за  н е го  п р о г о л о с о в а ло  б о л ее  п о л о в и ны  от  ч и с ла
п р и с у т с т в у ю щ их  на  з а с е д а н и и.  В  с л у ч ае  р а в е н с т ва  г о л о с ов  р е ш а ю щ им
с ч и т а е т ся г о л ос п р е д с е д а т е ля К о м и с с и и.

4. Д о к у м е н т ы, п р и н и м а е м ые на з а с е д а н ии К о м и с с ии

П р о е к ты р е ш е н ий (д о к у м е н т о в) К о м и с с ии в с л у ч ае н е о б х о д и м о с ти и с у ч е т ом
о б с у ж д е н ия д о р а б а т ы в а ю т ся в т е ч е н ие т р ех р а б о ч их д н ей п о с ле ее з а с е д а н и я.

П р о т о к ол з а с е д а н ия К о м и с с ии г о т о в и т ся с е к р е т а р ем К о м и с с ии в т е ч е н ие т р ех
р а б о ч их д н ей п о с ле ее з а с е д а н и я.

П р о т о к ол з а с е д а н ия К о м и с с ии у т в е р ж д а е т ся п р е д с е д а т е л ем К о м и с с и и.

У т в е р ж д е н н ый  п р о т о к ол  К о м и с с ии  н а п р а в л я е т ся  с е к р е т а р ем  К о м и с с ии
о т в е т с т в е н н ым д о л ж н о с т н ым л и ц ам и и с п о л н и т е л я м.

К о н т р о л ь  за  в ы п о л н е н и ем  р е ш е н ий  К о м и с с ии  о с у щ е с т в л я ет  п р е д с е д а т е ль
К о м и с с и и.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org